
Universidad Nacional de Córdoba
2025

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2023-01022343- -UNC-ME#FCS

 
VISTO:
Que en las presentes actuaciones se da trámite a la aprobación y suscripción del “Anexo II, con Analítica 427 y la
Facultad de Ciencias Sociales – Universidad Nacional de Córdoba, y

CONSIDERANDO:
Que el presente Acuerdo de Prácticas Académicas entre la Facultad de Ciencias Sociales (FCS) de la Universidad
de Córdoba (UNC) y Analítica 427 tiene por objeto comprometer la colaboración de las partes para el desarrollo de
programas y proyectos que tiendan a la cooperación, complementación e intercambio sobre temáticas definidas de
mutuo interés; así como facilitar el desarrollo de la actividad pedagógica curricular obligatoria denominada Prácticas
Académicas de Grado (PAG) de las/os estudiantes de las Licenciaturas en Trabajo Social, Ciencia Política y
Sociología de la Facultad de Ciencias Sociales de la Universidad Nacional de Córdoba.

Que en orden 19 corre la  intervención de la Secretaría Académica

Por ello;

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA
R E S U E L V E

ARTICULO 1º: Aprobar y sucribir el “Anexo II entre Analítica 427 y la Facultad de Ciencias Sociales – Universidad
Nacional de Córdoba, el que forma parte integrante de la presente.

ARTICULO 2º: Protocolizar. Comunicar. Notificar a Analítica 427 en el domicilio denunciado en el Acuerdo y
solicitar su suscripción, todo a través de la Secretaría Académica de esta Facultad. Oportunamente archivar.

 

 







ANEXO II
ACUERDO DE PRÁCTICA ACADÉMICAS DE GRADO


ENTRE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES - UNIVERSIDAD NACIONAL DE
CÓRDOBA Y ANALÍTICA 417


Acuerdo de Prácticas Académicas de Grado: RD 908/2023- APA


Partes: Facultad de Ciencias Sociales - UNC y ANALÍTICA 427


Carrera de grado: Lic. en Ciencia Política


Asignatura/Seminario/Trabajo Final:"Taller de trabajo Final de Licenciatura”


Profesor/a Supervisor/a a cargo: Natalia Becerra.


Consentimiento informado para carga de datos 
en plataforma FCS-UNC


Nombre de la Organización/Institución (domicilio


– teléfono – correo el electrónico – página web/redes


sociales)


Nombre la organización.: ANALÍTICA 427
Domicilio: Álvarez de las casas 179 B°


Ayacucho
Correo:romarruco@analitica427.com/nicol


asgodoy@analitica427.com
Web: Analítica 427 - Gestión y


comunicación para la política democrática 


Tipo  de  Organización/Institución  (personería


jurídica, tipo de organización -cooperativa,


asamblea, etc-, form a part e de cuáles


redes/movimientos/partido/ federación)


Personería jurídica: privado
Tipo de organización: Sociedad por acciones


simplificadas
Forma parte de: ASACOP (Asociación
Argentina de Consultoras y Consultores


Políticos)


Problemática/temática (objetivo del trabajo de la 


organización y a quienes dirigen sus actividades)


Temáticas de las que se ocupa: Opinión
pública- Consultoría- Comunicación Política –


Políticas públicas – Gestión de Gobierno –
Planificación estratégica – Control de gestión



https://analitica427.com/

https://analitica427.com/





Referente Institucional de Prácticas Académicas del Centro 


de Prácticas: Rocío Marruco


Plan de trabajo: 


La práctica se inserta en el área de Gestión y Políticas Públicas de la consultora y se
enfocará en el desarrollo de un producto que atienda las necesidades de vinculación entre
los gobiernos locales y las empresas en el ecosistema de la innovación pública.


Plan de  trabajo: proyecto  de  asesoría  de  innovación  pública  en el  Municipio  de  San
Francisco. La PPS se llevará a cabo desde marzo a junio del 2025. 


Nómina de estudiantes que realizarán las PAG en el CENTRO DE PRÁCTICAS


NOMBRE Y APELLIDO DEL/LA
ESTUDIANTE


MATRICULA O
D.N.I


FIRMA DEL 
ESTUDIANTE


Cugat Valentina 43.928.960


Lisandro Nicolas Godoy
Natalia Becerra


Firma del representante de la Institución / 
Organismo


Firma profesor/a Supervisor/a a cargo 
Facultad de Ciencias Sociales







Universidad Nacional de Córdoba
2025


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: Anexo II Plan de trabajo Cugat Valentina


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 2 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 2

		Pagina_2: página 2 de 2

		fecha: Viernes 14 de Febrero de 2025

				2025-02-14T09:37:10-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Acuerdos de prácticas académicas
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_2: IF-2025-00054329-UNC-APA#FCS

		Numero_1: IF-2025-00054329-UNC-APA#FCS

		cargo_0: Supervisora Administrativa

		numero_documento: IF-2025-00054329-UNC-APA#FCS

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Lucía del Milagro Pruneda Paz

				2025-02-14T09:37:16-0300

		GDE UNC









	numero_documento: RD-2025-22-E-UNC-DEC#FCS
	fecha: Jueves 20 de Febrero de 2025
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2025-02-20T10:30:24-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Alejandro Eugenio González
	cargo_0: Secretario de Coordinación
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2025-02-20T10:49:43-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: María Inés Peralta
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2025-02-20T10:49:44-0300
	GDE UNC




